



Beredningen

Allmänna utskottet

Socialnämnden

2007-04-20

68

Socialdepartementet, kommunstyrelsen, verksamhets- och enhetschefer stab

Dnr 2007/74-73

**Socialnämndens yttrande över betänkande av utredningen om skyddsåtgärder inom vård och omsorg för personer med nedsatt beslutsförmåga (SOU 2006:110)**

Bilaga: Yttrande angående betänkande av utredningen om skyddsåtgärder inom vård och omsorg för personer med nedsatt beslutsförmåga (SOU 2006:110).

Kommunstyrelsen i egenskap av remissinstans har begärt socialnämndens yttrande över betänkandet av utredningen om skyddsåtgärder inom vård och omsorg för personer med nedsatt beslutsförmåga.

I betänkandet finns två förslag till ny lagstiftning, förslag till lag om tvångs- och begränsningsåtgärder inom socialtjänsten i vissa fall och förslag till lag om tvångsåtgärder vid medicinsk behandling. I förslaget till lag om tvångs- och begränsningsåtgärder inom socialtjänsten i vissa fall är följande insatser föreslagna: flytta till särskilt boende, låsa/dörr/hålla kvar/återföra, använda sänggrind, bälte, brickbord, använda pejlings- eller larmutrustning, hålla fast eller föra bort en aggressiv person och fullfölja nödvändig omvårdnad. I förslaget om lagregler för tvångsåtgärder vid medicinsk behandling ska en läkare avgöra om tvång får användas vid medicinsk behandling t.ex. läkemedelsintag.

Av bifogade yttrande framkommer att socialnämnden är positiv till att ett nationellt regelverk för skydd och rättssäkerhet inom demensvården och för tvångsåtgärder vid medicinsk behandling kommer till stånd. Enligt utredaren är det vanligt förekommande i Sverige att de i betänkandet föreslagna skyddsåtgärderna och tvångsåtgärderna vid medicinsk behandling tillämpas. Det är av stor betydelse att rättsskyddet för den enskilde stärks och att personalen inom vård och omsorg får tydliga direktiv genom att nyttjandet av skyddsåtgärder och hur tvång får användas vid medicinsk behandling regleras i lag.



## Beredningen

## Allmänna utskottet

## Socialnämnden

2007-04-20

68

Socialnämnden ser positivt på att utredaren påtalar behovet av att det inom en nära framtid behövs lagregler som omfattar alla grupper med nedsatt beslutsförmåga inom sjukvård och socialtjänst, som är neutrala i förhållande till såväl funktionshinder och diagnos som huvudman, lagområde, verksamhetsområde och driftsform.

Eftersom det i varje enskilt ärende ska finnas en god man som företräder den demenssjuke personen är det av yttersta vikt att den pågående förmyndarskapsutredningen samordnas med detta förslag.

Lagförslagen innehåller nya arbetsuppgifter för kommunerna med ökade kostnader som följd. Utredningskraven, tillhandahållandet av speciella boendeplatser för målgruppen och de krav som ställs på god man kommer att påverka kommunernas ekonomi. De ekonomiska konsekvenserna behöver belysas tydligare och medel tillskjutas för att kompensera kommunernas ökade kostnader.

I lagförslaget finns medtaget möjligheten att låsa dörrar, däremot finns inget angivet om vad som ska gälla för fönster, balkongdörrar etc., vilket enligt yttrandet behöver klargöras.

## Förslag till beslut

- godkänna socialnämndens yttrande över betänkandet om skyddsåtgärder inom vård och omsorg för personer med demenssjukdom (SOU 2006:11).

## Socialnämnden beslutar

- godkänna och överlämna föreliggande yttrande över betänkandet om skyddsåtgärder inom vård och omsorg för personer med demenssjukdom (SOU 2006:11) till Kommunstyrelsen.



**Beredningen**

**Allmänna utskottet**

**Socialnämnden**

2007-04-20

68